
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad  e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/1571511   ingresando el número de expediente   E- 
108641-2021 y la siguiente clave:  VFHCWX .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Telf.: (511) 615 7800 

www.mtc.gob.pe

 Resolución Jefatural

VISTO,

El Informe Técnico  N° 082-2021-MTC/34.01.03.MMP,  de fecha 16 de setiembre 
de 2021, elaborado por el  Especialista II en Control Patrimonial, Seguros, 
Almacenamiento y Distribución  y el Informe N° 1173 -2021-MTC/34-2019.01.03.01  de la 
Unidad de Logística de fecha 16 de setiembre de 2021; y,

CONSIDERANDO:

Que el Decreto Legislativo N° 1439 – Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de bastecimiento, establece en su sub numeral 9.2 que son funciones de las áreas 
involucradas en el sistema de abastecimiento público, entre otras, administrar los activos 
fijos y consolidar la información sobre su estado de conservación; gestionar y ejecutar 
los actos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes 
de las entidades del Sector Público;

Que el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 217-2019-EF, establece en su primera Disposición Complementaria 
Transitoria que en tanto entren en vigencia los artículos establecidos en la Primera 
Disposición Complementaria Final del Reglamento y siempre que no se opongan al SNA, 
se aplica, entre otros, el Capítulo V del Título III del Reglamento de la Ley N° 29151, el 
cual en su artículo 118 establece que  “ la OGA o la que haga sus veces de cada Entidad, 
es el Órgano responsable del correcto registro, administración y disposición de sus 
bienes muebles”;

Que, mediante la Ley N° 27995, Ley que establece los procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los centros 
educativos de las regiones de extrema pobreza, se establecen disposiciones para 
efectuar la transferencia de los bienes muebles dados de baja por las entidades 
estatales, a favor de instituciones educativas estatales de las zonas de extrema pobreza; 



Que, el Artículo 1 de la Ley N° 30909, la misma que modifica la Ley N° 27995, 
Ley que establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las 
instituciones públicas, a favor de los centros educativos de las regiones de extrema 
pobreza señala que:  “Las instituciones educativas estatales de zonas de extrema 
pobreza, de acuerdo al mapa de pobreza elaborado por la entidad competente, que 
tengan interés en obtener los bienes dados de baja, deben formular su requerimiento 
ante la entidad titular de los bienes en el plazo de treinta (30) días hábiles siguientes de 
la publicación virtual de la resolución el portal web de la Superintendencia   Nacional de 
Bienes Estatales - SBN. Vencido dicho plazo, la entidad podrá disponer de dichos bienes 
conforme a las normas del Sistema Nacional de Bienes Estatales”;

Que, en las Disposiciones Generales numeral 5.1 Glosario de Términos y 
Abreviaturas de la Directiva N° 001-2015/SBN Procedimientos de Gestión de los 
Muebles Estatales, define en Glosario de Términos del Anexo N° 01 que los actos de 
disposición son aquellos que implican desplazamiento de dominio de los bienes de una 
entidad, de manera gratuita u onerosa, a favor de otra entidad, institución privada o 
persona natural; estos actos se realizan previa baja de los bienes a disponer;

Que en los numerales 6.5.1.1 y 6.5.1.2, de la Directiva N° 001-2015/SBN – 
Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales se establece que la 
donación implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de 
una entidad a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro y que, en 
caso que la solicitante sea una entidad, ésta deberá sustentar la necesidad de uso y el 
beneficio que reportará al estado; debiendo adjuntar copia del documento nacional de 
identidad del titular de la entidad y la resolución de su nombramiento o designación; 
correspondiendo al área de Control Patrimonial emitir el Informe Técnico 
pronunciándose respecto a la procedencia o no de la donación; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 010-2021-MTC/34.01.03 de fecha 28 de 
enero de 2021, el Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y 
Parapanamericanos aprobó dar de baja 1,043 bienes por la causal “excedencia” – útiles 
para el sistema educativo, los mismos que fueron tramitados para la donación a 
instituciones educativas, en el marco de lo establecido en la normativa pertinente;

Que, con Oficios N°0037-2021-D.I.E. N° 3054-VN-UGEL 02/SMP, N°0067-2021- 
D.I.E. N°3054-VN-UGEL-02/SMP y Nº 04 - 2021-DI-I.E.I “SANTA ROSITA de la 
Institución Educativa N° 3054 “Virgen de las Mercedes”, Institución Educativa N° 7217 
“Olimpia G. Meléndez Peralta” y la Institución Educativa Inicial “Santa Rosita de 
 Pariachi ”, respectivamente, se solicitan en calidad de donación diversos bienes, entre 
otros, cajoneras rodables, sillas, fijas de metal, sillas giratorias de metal;

Que, mediante Informe Técnico  N° 082-2021-MTC/ 34.01.03-MMP  de fecha 16 
de setiembre de 2021; elaborado por  Especialista II en Control Patrimonial ,  Seguros y  



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad  e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/1571511   ingresando el número de expediente   E- 
108641-2021 y la siguiente clave:  VFHCWX .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Telf.: (511) 615 7800 

www.mtc.gob.pe

 Resolución Jefatural
Almacenamiento y Distribución; recomienda la disposición final de sesenta (60) bienes 
muebles patrimoniales dados de baja, en calidad de donación a tres (03) entidades 
educativas de los distritos de San Martin de Porres, Ate y Villa Maria el Triunfo, de la 
Provincia de Lima del departamento de Lima conforme al Anexo Nº 01, que forma parte 
integrante de la presente resolución;

Que mediante  Informe N °  1173 -2021-MTC/34-2019.01.03.01 de fecha 16 de 
setiembre de 2021, el Jefe (e) de la Unidad de Logística comunica la conformidad de lo 
señalado en el Informe Técnico  N° 082-2021-MTC/34.01.03.MMP , el cual sustenta, 
justifica y recomienda proceder a los actos de disposición final, en la modalidad de 
donación, de acuerdo con lo indicado en la Ley 30909 y la Directiva N° 001-2015/SBN 
Procedimiento de Gestión de los Bienes Muebles Estatales; 

Que,  resulta necesario aprobar la donación de sesenta (60) bienes muebles, 
detallados en el Anexo N° 01, que forma parte de la presente Resolución, por un valor neto 
de S/. 20,153.02 (Veinte Mil Cieno Cincuenta y Tres con 02/100 Soles), a favor de la  
Institución Educativa N° 3054 “Virgen de las Mercedes”, Institución Educativa   N° 7217 
“Olimpia G. Meléndez Peralta”;

Con el visado del Especialista II en Control Patrimonial, Seguros, 
Almacenamiento y Distribución y el Jefe (e) de la Unidad de logística;

De conformidad con el  Decreto Legislativo N° 1439 – Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de bastecimiento , la Directiva Nº 001-2015/SBN “Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada con Resolución N°046-2015/SBN; 
la Ley N° 27995 y su Reglamento; la Ley N° 30909 que modifica la Ley N° 27995, Ley 
que establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las instituciones 
públicas, a favor de los centros educativos de las regiones de extrema pobreza, y en 
uso de las facultades y atribuciones de acuerdo al literal g) del numeral 2.2 del artículo 
2 de la Resolución Directoral Ejecutiva N° 126-2021-MTC/34;

SE RESUELVE:

Artículo 1.-  Aprobar la transferencia, en modalidad de donación, de  sesenta (60)  
bienes patrimoniales, a favor de las Instituciones Educativas de la Provincia de Lima 
del Departamento de Lima, cuyas cantidades, características y detalle se describen en 
el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolución, cuyo valor neto 
es de S/ 20,153.02 (Veinte Mil Ciento Cincuenta y Tres y 02/100 Soles).



Artículo 2.-  E ncargar  a la Unidad de Logística, a través de Control Patrimonial de 
realizar todos los tramites necesarias para concretar la transferencia, bajo la modalidad 
de donación de los bienes muebles detallados en el Anexo N° 01 de la presente 
resolución, a favor de las Instituciones Educativas de la Provincia de Lima del 
Departamento de Lima de acuerdo con las disposiciones legales vigentes. 

Artículo 3.-  P recisar  que las entidades educativas beneficiarias, serán responsables 
del buen uso y manejo de los bienes obtenidos, mediante la presente resolución.

Artículo 4.-  Remitir copia de la misma a la Unidad de Logística, Unidad de Tesorería y 
Contabilidad, a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 
Finanzas – MEF ,  a la  Institución Educativa N°3054 “Virgen de las Mercedes”, Institución 
Educativa N°7217 “Olimpia G. Meléndez Peralta  e   Institución Educativa Inicial “Santa 
Rosita de Pariachi” dentro del plazo de la ley.

Artículo 5°. -  Disponer l a publicación en el Portal Institucional del Proyecto Especial 
Legado Juegos Panamericanos y Parapanamericanos www.gob.pe/lima2019 de la 
presente Resolución y Anexo N° 01, en conformidad con lo señalado en el artículo 1  
de la Ley N° 30909 y las normas de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Regístrese, comuníquese.

Documento firmado digitalmente
SARA SOFÍA SOLSOL SALDAÑA

JEFA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DEL PROYECTO ESPECIAL LEGADO
JUEGOS PANAMERICANOS Y PARAPANAMERICANOS
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad  e integridad pueden ser contrastadas 
a través de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/1571511   ingresando el número de expediente   E-108641-2021   y   la si guiente clave:  
VFHCWX .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Telf.: (511) 615 7800 

www.mtc.gob.pe

 Resolución Jefatural
Anexo N° 01

item CÓDIGO  P
ATRIMONIAL DESCRIPCIÓN DEL  BIEN

DETALLES  TECNICOS  DEL  BIEN

RESOLUCION  DE  BAJA ESTADO

ENTIDAD  EDUCATIVA  BENEFICIARIA
Nro de 
ACTA

VALORES  
CONTABLES

MARCA MODELO SERIE/DIMENSIONES NUM.COLEGIO DPTO. PROVINCI 
A DISTRITO CUENTA 

CONTABLE
VALOR DE  

COMPRA S/.
DEPRECIACIÓN

S/. VALOR  NETO  S/.

1 746419250006 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 450.00 S/ - S/ 450.00

2 746419250087 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

3 746419250218 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

4 746419250019 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 197.50 S/ - S/ 197.50

5 746419250084 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

6 746419250089 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

7 746419250152 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

8 746419250101 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

9 746419250034 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 197.50 S/ - S/ 197.50

10 746419250165 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

11 746419250251 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

12 746419250147 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00



13 746419250133 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

14 746419250265 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

15 746419250049 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 197.50 S/ - S/ 197.50

16 746419250014 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 450.00 S/ - S/ 450.00

17 746419250078 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

18 746419250145 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

19 746419250187 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

20 746419250300 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

21 746419250254 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

22 746419250113 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

23 746419250082 CAJONERA  RODABLE  DE  MELAMINA NO INDICA NO INDICA 0.50  X 0.40  X  0.60M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 120.00 S/ - S/ 120.00

24 746483900193 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

25 746483900260 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

26 746483900297 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

27 746483900218 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

28 746483900263 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

29 746483900167 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

30 746483900191 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

31 746483900267 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

32 746483900268 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

33 746483900199 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

34 746483900326 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

35 746483900229 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

36 746483900103 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  
Mercedes

Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad  e integridad pueden ser contrastadas 
a través de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/1571511   ingresando el número de expediente   E-108641-2021   y   la si guiente clave:  
VFHCWX .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Telf.: (511) 615 7800 

www.mtc.gob.pe

 Resolución Jefatural

item CÓDIGO  P
ATRIMONIAL DESCRIPCIÓN DEL  BIEN

DETALLES  TECNICOS  DEL  BIEN

RESOLUCION  DE  BAJA ESTADO

ENTIDAD  EDUCATIVA  BENEFICIARIA
Nro de 
ACTA

VALORES  CONTABLES

MARCA MODELO SERIE/DIMENSIONES NUM.COLEGIO DPTO. PROVINCI 
A DISTRITO CUENTA 

CONTABLE
VALOR DE  

COMPRA S/.
DEPRECIACIÓN

S/. VALOR  NETO  S/.

37 746483900308 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  Mercedes Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

38 746483900232 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  Mercedes Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

39 746483900178 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  Mercedes Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

40 746483900135 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  Mercedes Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

41 746483900204 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  3054  -  Virgen  de  las  Mercedes Lima Lima Sn  Martin  de  Porres 1 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

42 746483900233 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

43 746483900299 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

44 746483900185 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

45 746483900122 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

46 746483900124 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

47 746483900108 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E. Santa  Rosita Lima Lima Ate 2 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

48 746483900131 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

49 746483900317 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

50 746483900129 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96



Peralta

51 746483900145 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

52 746483900282 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

53 746483900339 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

54 746483900203 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

55 746483900280 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

56 746483900265 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

57 746483900281 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

58 746483900149 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

59 746483900177 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

60 746483900111 SILLA  GIRATORIA  DE  METAL NO INDICA NO INDICA 1.00  X 0.50  X  0.50M Nº  010-2021/MTC/34.01.03 BUENO I.E.  N°  7217  Olimpia  G.  Meléndez  
Peralta

Lima Lima Villa  Mara  el  Triunfo 3 9105.0303 S/ 445.96 S/ - S/ 445.96

Total S/ 20,153.02 S/ - S/ 20,153.02

RESUMEN  GENERAL

# de  acta Entidad  Educativa
CAJONERA  
RODABLE  DE 
MELAMINA

SILLA  GIRATORIA  
DE METAL Total general

1
I.E. N° 3054  - Virgen de las
Mercedes 11 18 29

2 I.E. Santa Rosita 6 6 12

3
I.E. N° 7217  Olimpia G.
Meléndez Peralta 6 13 19

Total general 23 37 60


		Se firmara documento de Prueba
	2021-09-17T20:49:41-0500
	Lima - Lima
	Doy VÂ° BÂ° 


		Se firmara documento de Prueba
	2021-09-17T21:23:15-0500
	Lima - Lima
	Doy VÂ° BÂ° 


		Se firmara documento de Prueba
	2021-09-17T22:00:14-0500
	Lima - Lima
	Soy el Autor del Documento




